普通

四川省水利厅行政许可决定

四川省水利厅关于G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥等四座桥梁行洪论证与河势稳定评价的行政许可决定

凉山州水利局：

你局《关于转报G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥等四座桥梁行洪论证与河势稳定评价报告的请示》（凉水〔2021〕11号）和相应报告资料收悉（以下简称《报告》，四川一体化政务服务平台受理编号510000-20211029-096511）。本次评价的西溪河特大桥等四座桥梁属于G4216线金阳至宁南段高速公路项目建设内容之一，该高速公路项目由四川省发展和改革委员会、云南省发展和改革委员会以川发改基础〔2017〕507号文核准，项目初步设计由交通运输部以交公路函〔2019〕564号文批复，项目业主为四川沿江金宁高速公路有限公司，桥梁工程设计单位为四川公路桥梁建设集团有限公司，行洪论证与河势稳定评价单位为成都君智技术咨询有限责任公司。
经征求水利部长江水利委员会意见，我厅在成都组织有关单位和专家对《报告》进行了评审，评价单位按照评审意见对《报告》进行补充修改后，提交了《报告》报批稿。经专家组再次审阅，提出了G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥等四座桥梁行洪论证与河势稳定评价报告审查意见（详见附件）。经研究，现作出行政许可决定如下。
原则同意项目业主在凉山州境内的西溪河、泥洛依达沟、潘家沟、小洪水沟、大洪水沟上，建设跨河桥梁。其中，西溪河特大桥位于溪洛渡水电站库区，潘家沟大桥、小洪水沟大桥、大洪水沟大桥位于白鹤滩水电站库区。
二、基本同意按《报告》推荐的方案实施桥梁建设。

三、基本同意桥梁建设对河道行洪及河势稳定的影响分析和结论。

四、专家审查意见和《报告》提出了防治与补救措施意见，请项目业主予以落实，补救措施应与主体工程同步实施、同步完成，产生的投资由项目业主承担。桥梁开工建设前，项目业主还应征得国道G353、溪洛渡水电站、白鹤滩水电站等的运行管理单位同意，并做好施工期沟通协调工作。

五、项目业主应充分重视河道保护，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，及时清除河道管理范围内施工临时设施，保障河道行洪通畅。

六、工程开工前，项目业主应当将施工安排送你局备案。施工安排应包括施工占用河道管理范围内土地的情况、施工临时设施布置、施工期防汛措施、施工开挖料处置以及临时设施拆除等内容。

七、工程建设期间，项目业主必须承担占用范围内的防洪义务，接受当地河道主管机关的日常监督管理，服从防汛指挥机构统一指挥。

八、你局和相关县级水行政主管部门应切实履行行业监督管理职责，督促指导项目业主落实本行政许可决定各项要求，加大日常巡查检查力度，发现问题及时处理和报告，并参与工程验收。    九、本行政许可决定有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，或者未取得国家审批、核准，本许可决定自行失效，需延续有效期的，项目业主应在有效期届满30日前提出延续申请。工程建设过程中涉河方案有较大变更的，应按规定重新办理许可手续。
附件：1.G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

2.G4216线金阳至宁南段高速公路潘家沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

3.G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

4.G4216线金阳至宁南段高速公路大洪水沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告审查意见
四川省水利厅
2021年11月**日
附件1：

G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥

行洪论证与河势稳定评价报告审查意见
四川省水利厅于2021年3月17日在成都组织专家对《G4216线金阳至宁南段高速公路西溪河特大桥行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）进行了审查，参加审查会的有省水监总队、省河湖局、省水科院，凉山州水利局、金阳县水利局、布拖县水利局、宁南县水利局，项目业主四川沿江金宁高速公路有限公司，电站运管单位三峡集团流域管理中心、长江电力三峡梯调、长江电力溪洛渡电厂，桥梁设计单位四川公路桥梁建设集团有限公司、报告编制单位成都君智技术咨询有限责任公司等单位的领导、代表、工程技术人员和特邀专家，会议成立了专家组。与会代表听取了设计单位和报告编制单位的汇报，对《报告》进行了认真讨论和评审，提出了补充修改意见，《报告》编制单位根据专家意见对《报告》进行了补充修改后上报了报批稿。经专家审阅后，形成审查意见如下：

一、总体评价

《报告》采用的资料较为丰富，评价范围及防洪标准合适，技术路线可行，内容较为全面，结论基本合理，基本满足《四川省河道管理范围内建设项目行洪论证与河势稳定评价报告编制大纲（试行）》的要求。

二、基本情况

西溪河特大桥起点位于凉山州金阳县山江乡山江村西溪河左岸，止点位于布拖县拉果乡伟木村，横跨西溪河及泥洛依达沟布设。桥梁分左右线建设，分别在左右线1#、2#桥墩之间一跨跨越西溪河（金沙江左岸支沟）布置，无桥墩涉水；在左线18#、19#桥墩之间与右线19#、20#桥墩之间一跨跨越泥洛依达沟（金沙江左岸支沟）布置，无桥墩涉水。桥址处现状河道两岸为自然岸坡。主要控制点坐标（2000国家大地坐标系）如下：

	桥梁
	控制点
	墩号
	×坐标
	Y坐标
	备注

	西溪河

特大桥
	左线
	起点
	0#桥台
	3034255.626
	594333.881

	跨河桥墩
	1#桥墩
	3034281.225
	594262.656
	西溪河左岸

	2#桥墩
	3034324.750
	594109.689
	西溪河右岸

	18#桥墩
	3034268.879
	593531.202
	泥洛依达沟左岸

	19#桥墩
	3034200.939
	593415.917
	泥洛依达沟右岸

	止点
	31#桥台
	3033928.424
	593092.550

	右线
	起点
	0#桥台
	3034264.590
	594336.022

	跨河桥墩
	1#桥墩
	3034292.472
	594267.097
	西溪河左岸

	2#桥墩
	3034335.184
	594112.318
	西溪河右岸

	19#桥墩
	3034274.609
	593511.581
	泥洛依达沟左岸

	20#桥墩
	3034223.134
	593424.925
	泥洛依达沟右岸

	止点
	32#桥台
	3033953.123
	593076.000

拟建西溪河左、右线特大桥跨越西溪河和泥洛依达沟而设。左线特大桥中心桩号：ZK206+567，里程桩号：ZK205+870～ZK207+262.54。全桥共9联： (75+160+85)+(2×40+25)+3×40+(40+3×25)+4×25+(72.5+135+72.5)+5×25+(25+2×40)+3×40；上部结构采用预应力砼连续刚构+预应力砼(后张)简支T梁，桥面连续；下部结构0号桥台采用实体台，31号桥台采用桩柱式台，1、2号桥墩采用双肢薄壁墩，3、8、20号桥墩采用空心墩，18、19号桥墩采用双肢薄壁空心墩，3、4、5、6、7、27、28、29号桥墩采用等截面矩形实心墩，17号桥墩采用矩形实体墩，其余桥墩采用柱式墩，0号桥台采用扩大基础，其余墩台采用桩基础。

西溪河右线特大桥中心桩号：YK206+550.003，里程桩号：YK205+853.003～YK207+249.503。全桥共9联：(75+160+85)+(2×40+25)+3×40+4×25+(4×25+40)+(62.5+100+62.5)+4×25+4×40+3×40；上部结构采用预应力砼连续刚构+预应力砼(后张)简支T梁，桥面连续；下部结构0(右幅)、32(右幅)号桥台采用实体台，3(右幅)采用空心薄壁墩，4(右幅)、5(右幅)、6(右幅)、7(右幅)、8(右幅)、29(右幅)采用整幅双柱墩， 1号、2号、19号主墩采用双肢薄壁空心墩，因保通需要，20号主墩采用双肢薄壁实心墩，底部横向开明洞通道，通道宽8.5m，高5.5m，18号、21号过渡墩采用薄壁箱墩，其余桥墩采用柱式墩，桥墩采用桩基础，桥台采用扩大基础。

现状河道条件下特大桥所在西溪河河段防洪标准10年一遇，相应流量1600m3/s，对应桥址处水位622.08m；工程所在泥洛依达沟河段防洪标准10年一遇，相应流量391m3/s，对应桥址处水位622.69m；

桥梁设计洪水标准为300年一遇，对应跨越西溪河处相应流量2860m3/s，对应桥址处水位630.86m，跨河处桥梁梁底最低高程为673.3m，跨河处桥梁最小超高42.44m，满足设计要求。对应跨越泥洛依达沟处相应流量706m3/s，对应桥址处水位631.44m，跨河处桥梁梁底最低高程为657.07m，跨河处桥梁最小超高25.53m，满足设计要求。

三、河道演变

基本同意河道演变分析及结论。河床近期相对稳定，工程河段两岸控制良好，河道冲淤总体平衡，河型、河势及岸线基本保持稳定，本工程建成后占用河道行洪断面较小、流速基本无变化，不存在建桥后引起河道主槽摆动、河势改变的动力条件，工程河段河势稳定。

四、行洪论证与计算

（一）基本同意以屏山、昭觉等水文站为本工程洪水分析计算的参证站。其水文基本资料可供设计使用。

（二）基本同意工程河段设计洪水计算方法，其成果可供防洪评价使用。

（三）基本同意水位流量关系曲线的计算方法和成果。

五、防洪综合影响评价

（一）基本同意工程建设对现有水利、水电、航运、采砂规划无影响的结论。

（二）基本同意与现有防洪标准、有关技术和管理要求的适应性分析及相适应的结论。

（三）基本同意对河道行洪的影响分析和结论。西溪河特大桥工程跨西溪河、泥洛依达沟处，在10年一遇洪水条件下行洪断面缩窄率均为0%，桥梁建设对西溪河、泥洛依达沟河道行洪无影响。

（四）基本同意对河势稳定的影响分析和结论。在10年一遇洪水条件下，拟建西溪河特大桥无桥墩涉水，工程建设对西溪河和泥洛依达沟河道河势稳定无影响。

（五）基本同意对现有防洪工程、河道整治及其它水利工程设施的影响分析和无影响的结论。

（六）基本同意对防汛抢险的影响分析及无影响的结论。

（七）基本同意对第三人合法水事权益的影响分析和影响较小的结论。

六、防治与补救措施

基本同意防治与补救措施意见。

七、结论与建议

（一）结论：拟建西溪河特大桥对水利、水电、航运、采砂规划等无影响；适应防洪标准和有关技术及工程管理要求；工程建设对河道行洪无影响，对河势稳定无影响，对防汛抢险无影响，对第三人合法水事权益影响较小。因此，本工程在采取防治与补救措施后可行。

（二）建议：基本同意建议意见。

附件2

G4216线金阳至宁南段高速公路潘家沟大桥

行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

四川省水利厅于2021年3月17日在成都组织专家对《G4216线金阳至宁南段高速公路潘家沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）进行了审查，参加审查会的有省水监总队、省河湖局、省水科院，凉山州水利局、宁南县水利局，项目业主四川沿江金宁高速公路有限公司，电站运管单位三峡集团流域管理中心、长江电力三峡梯调、长江电力溪洛渡电厂，桥梁设计单位四川公路桥梁建设集团有限公司，报告编制单位成都君智技术咨询有限责任公司等单位的领导、代表和工程技术人员。会议成立了专家组（名单附后）,与会代表听取了设计单位和报告编制单位的汇报，对《报告》进行了认真讨论和评审，提出了补充修改意见，编制单位根据专家意见对《报告》进行了补充修改后上报了报批稿。经专家审阅后，形成审查意见如下：

一、总体评价

《报告》采用的资料较为丰富，评价范围及防洪标准合适，技术路线可行，内容较为全面，结论基本合理，基本满足《四川省河道管理范围内建设项目行洪论证与河势稳定评价报告编制大纲（试行）》的要求。

二、基本情况

拟建潘家沟大桥位于宁南县白鹤滩镇新建村，分左右线建设，桥梁分别在左右线3#、4#桥墩之间一跨跨越潘家沟（金沙江左岸支沟）布置，无桥墩涉水。桥址处现状河道两岸为自然岸坡。主要控制点坐标（2000国家大地坐标）如下：

	位置
	控制点
	墩号
	X坐标
	Y坐标
	备注

	左线
	桥梁起点
	0#
	3002890.573
	589030.150

	跨河桥墩
	3#
	3002775.573
	589030.080
	潘家沟左岸

	4#
	3002655.569
	589030.004
	潘家沟右岸

	桥梁止点
	9#
	3002490.110
	589023.172

	右线
	桥梁起点
	0#
	3002876.896
	589010.069

	跨河桥墩
	3#
	3002761.938
	589006.957
	潘家沟左岸

	4#
	3002641.999
	589003.691
	潘家沟右岸

	桥梁止点
	9#
	3002478.410
	588990.820

拟建潘家沟大桥桥轴线法线方向与水流方向夹角为7°，左线里程桩号为ZK241+636.000～ZK242+048.000，中心桩号ZK241+840.000，全长 412m，桥面宽 12.60m。右线里程桩号为 YK241+739.000～YK242+150.000，中心桩号 YK241+945.000，全长411m，桥面宽 12.60m。上部结构采用 2×25+（65+120+65）+4×25m 预应力混凝土变截面连续刚构箱梁，预应力混凝土（后张）简支（桥面连续）T梁。0号台后设6m长搭板、9号桥台后设5m长搭板。桥墩采用墙式墩、盖梁柱式墩，桥台采用座板台﹔基础采用钻孔灌注桩基础。其中3#墩桩基长67m，直径为2.4m；4#墩桩基长63m，直径为2.4m。

白鹤滩电站蓄水前，工程河段防洪标准为10年一遇，相应流量为20.9m3/s，对应桥址处水位为824.32m。桥梁设计洪水标准为100年一遇，相应流量36.7m3/s，对应桥址处水位为824.73m。桥梁梁底最低高程为933.44m，最小超高108.71m；白鹤滩电站蓄水后，正常蓄水位为825m，桥梁超高108.44m；满足设计要求。

三、河道演变

基本同意河道演变分析及结论。河床近期相对稳定，工程河段两岸控制良好，河道冲淤总体平衡，河型、河势及岸线基本保持稳定，本工程建成后不占用行洪断面、流速基本无变化，不存在建桥后引起河道主槽摆动、河势改变的动力条件，工程河段河势稳定。

四、行洪论证与计算

（一）基本同意采用“中小流域暴雨洪水计算手册(1984年版)”推求设计洪水，其成果可供防洪评价使用。

（二）基本同意采用水力学公式计算的水位流量关系曲线。

五、防洪综合影响评价

（一）基本同意工程建设对现有水利规划及采砂规划无影响的结论。

（二）基本同意与现有防洪标准、有关技术和管理要求的适应性分析及相适应的结论。

（三）基本同意对河道行洪的影响分析。在10年一遇洪水条件下，白鹤滩电站蓄水前后均无桥墩涉水，过流面积缩窄率为0%，桥梁的建设对河道行洪无影响。

（四）基本同意对河势稳定的影响分析。在10年一遇洪水条件下，白鹤滩电站蓄水前后均无桥墩涉水，故桥梁的修建对河势稳定无影响。

（五）基本同意对现有防洪工程、河道整治及其它水利工程设施无影响的分析。

（六）基本同意对防汛抢险的影响分析及无影响的结论。

（七）基本同意对第三人合法水事权益的影响分析和无影响的结论。

六、防治与补救措施

基本同意防治与补救措施意见。

七、结论与建议

（一）结论：拟建大桥对水利、水电、航运、采砂等规划无影响；适应防洪标准和有关技术及工程管理要求；工程建设对河道行洪无影响，对河势稳定无影响，对防汛抢险无影响，对第三人合法水事权益无影响。因此，本工程在采取防治与补救措施后可行。

（二）建议：基本同意建议意见。

附件3
G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥

行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

四川省水利厅于2021年3月17日在成都组织专家对《G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）进行了审查，参加审查会的有省水监总队、省河湖局、省水科院，凉山州水利局、宁南县水利局，项目业主四川沿江金宁高速公路有限公司，电站运管单位三峡集团流域管理中心、长江电力三峡梯调、长江电力溪洛渡电厂，桥梁设计单位四川公路桥梁建设集团有限公司、《报告》编制单位成都君智技术咨询有限责任公司领导、代表和工程技术人员和特邀专家，会议成立了专家组。与会代表听取了设计单位和《报告》编制单位的汇报，对《报告》进行了认真讨论和评审，提出了补充修改意见，《报告》编制单位根据专家意见对《报告》进行了补充修改后上报了报批稿。经专家审阅后，形成审查意见如下：

一、总体评价

《报告》采用的资料较为丰富，评价范围及防洪标准合适，技术路线可行，内容较为全面，结论基本合理，基本满足《四川省河道管理范围内建设项目行洪论证与河势稳定评价报告编制大纲（试行）》的要求。

二、基本情况

G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥位于宁南县白鹤滩镇新华村，跨越金沙江左岸一级支流小洪水沟，小洪水沟沟口位于白鹤滩电站坝址上游8.73km，G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥位于小洪水沟沟口上游1.61km。G4216线金阳至宁南段高速公路小洪水沟大桥分为左右两幅：小洪水沟左线大桥（起止桩号：ZK240+88～ZK241+91.5）为双向4车道高速公路，全长1004m，主桥（跨小洪水沟段）长250m，桥面宽12.6m；小洪水沟右线大桥（起止桩号：YK240+204～YK241+177.5）为双向4车道高速公路，全长974m，主桥（跨小洪水沟段）长250m，桥面宽12.6m。

小洪水沟大桥主桥（跨小洪水沟段）采用(65+120+65) m预应力混凝土变截面连续刚构。小洪水沟左线大桥主桥起止点桩号为ZK240+492～ZK240+742，全长250m；小洪水沟右线大桥主桥起止点桩号为YK240+583～YK240+833，全长250m。工程控制点坐标见下表所示（2000国家大地坐标系）：

	桥梁
	位置
	控制点
	墩号
	X坐标
	Y坐标
	备注

	小洪水沟大桥
	左线
	桥梁起点
	左线大桥16#
	3003980.131
	588935.238

	跨河桥墩
	左线大桥17#
	3003940.983
	588926.200
	小洪水沟左岸

	左线大桥18#
	3003861.357
	588915.194
	小洪水沟右岸

	桥梁止点
	左线大桥19#
	3003832.585
	588914.013

	右线
	桥梁起点
	右线大桥15#
	3003981.687
	588927.207

	跨河桥墩
	右线大桥16#
	3003942.520
	588919.016
	小洪水沟左岸

	右线大桥17#
	3003862.282
	588907.671
	小洪水沟右岸

	桥梁止点
	右线大桥18#
	3003832.518
	588906.487

主墩墩身采用双肢等截面矩形实心薄壁墩，肢间净距4.8m，单肢截面尺寸9.0×2.2m；主墩承台为整体式承台，厚4.5m，基础采用直径2.2m的钻孔灌注桩，基桩按纵向三排、横向五排布置，每墩共15根桩，桥梁轴线法线与水流方向夹角为5°。

白鹤滩电站蓄水前，工程河段防洪标准为10年一遇，相应流量为8.49m3/s，对应小洪水沟左线大桥处水位为823.53m，右线大桥处水位为824.46m；桥梁设计洪水标准为100年一遇，相应流量14.9m3/s，小洪水沟左线大桥处水位为823.83m，右线大桥处水位为824.77m，左/右线桥梁梁底最低高程均为916m，最小超高为89.63m；白鹤滩电站蓄水后，正常蓄水位为825m，最小超高为89.40m；满足设计要求。

三、河道演变

基本同意河道演变分析及结论。天然情况下，工程河段河床及河岸边界约束较强，河床冲淤变化不明显，滩槽稳定；本工程建成后桥墩附近水域的主流线在建桥前后没有变化，其流速分布、形态大致一致，不存在建桥后引起主槽易位和摆动等河势改变的水流动力条件。待白鹤滩电站建成蓄水后，拟建工程位于库区范围内，本工程的建设对河道演变影响较小。
四、行洪论证与计算

（一）基本同意采用“中小流域暴雨洪水计算手册(1984年版)”推求设计洪水，其成果可供防洪评价使用。

（二）基本同意采用水力学公式计算的水位流量关系曲线。

五、防洪综合影响评价

（一）基本同意桥梁建设对现有水利、水电、航运、采砂规划等影响分析和无影响的结论。

（二）基本同意与现有防洪标准、有关技术和管理要求的适应性分析及相适应的结论。

（三）基本同意对河道行洪的影响分析和结论。在10年一遇设计洪水下，白鹤滩水电站建成蓄水前后，过流面积缩窄率为0%，桥梁的建设对河道行洪无影响。

（四）基本同意对河势的影响分析和结论。在10年一遇洪水条件下，白鹤滩电站蓄水前后均无桥墩涉水，故桥梁的修建对河势稳定无影响。

（五）基本同意建设项目对堤防、护岸和其他水利工程设施的影响分析及结论。

（六）基本同意对防汛抢险的影响分析和无影响的结论。

（七）基本同意对第三合法水事权益人的影响分析和无影响的结论。

六、防治与补救措施

基本同意防治与补救措施意见。

七、结论与建议

（一）结论：小洪水沟大桥建设对水利、水电、航运、采砂等规划无影响；适应防洪标准和有关技术及工程管理要求；工程建设对河道行洪无影响，对河势稳定无影响，对防汛抢险无影响，对第三人合法水事权益影响较小。因此，本工程在采取防治与补救措施后可行。

（二）建议：基本同意建议意见。

附件4
G4216线金阳至宁南段高速公路大洪水沟大桥

行洪论证与河势稳定评价报告审查意见

四川省水利厅于2021年3月17日在成都组织专家对《G4216线金阳至宁南段高速公路大洪水沟大桥行洪论证与河势稳定评价报告》（以下简称《报告》）进行了审查，参加审查会的有省水监总队、省河湖局、省水科院，凉山州水利局、宁南县水利局，项目业主四川沿江金宁高速公路有限公司，电站运管单位三峡集团流域管理中心、长江电力三峡梯调、长江电力溪洛渡电厂，桥梁设计单位四川公路桥梁建设集团有限公司，《报告》编制单位成都君智技术咨询有限责任公司等单位的领导、代表和工程技术人员。会议成立了专家组,与会代表听取了设计单位和《报告》编制单位的汇报，对《报告》进行了认真讨论和评审，提出了补充修改意见，《报告》编制单位根据专家意见对《报告》进行了补充修改后上报了报批稿。经专家审阅后，形成审查意见如下：

一、总体评价

《报告》采用的资料较为丰富，评价范围及防洪标准合适，技术路线可行，内容较为全面，结论基本合理，基本满足《四川省河道管理范围内建设项目行洪论证与河势稳定评价报告编制大纲（试行）》的要求。

二、基本情况

拟建大洪水沟大桥左岸位于宁南县白鹤滩镇和平村，右岸位于宁南县白鹤滩镇新华村，分左右线建设，桥梁分别在左右线3#、4#桥墩之间一跨跨越大洪水沟（金沙江左岸支沟）布置，无桥墩涉水。桥址处现状河道两岸为自然岸坡。主要控制点坐标（2000国家大地坐标）如下：

	位置
	控制点
	墩号
	X坐标
	Y坐标
	备注

	左线
	桥梁起点
	0#
	3005060.454
	588408.776

	跨河桥墩
	3#
	3004941.221
	588514.297
	大洪水沟左岸

	4#
	3004840.098
	588624.343
	大洪水沟右岸

	桥梁止点
	12#
	3004575.591
	588868.517

	右线
	桥梁起点
	0#
	3005034.326
	588388.217

	跨河桥墩
	3#
	3004919.217
	588500.222
	大洪水沟左岸

	4#
	3004822.099
	588615.036
	大洪水沟右岸

	桥梁止点
	12#
	3004562.717
	588857.443

拟建大洪水沟大桥桥轴线法线方向与水流方向夹角为6°，左线里程桩号为ZK238+776.500～ZK239+455.500，中心桩号ZK239+116.000，全长 679m，桥面宽 12.60m。右线里程桩号为YK238+825.500～YK239+504.500，中心桩号 YK239+165.000，全长679m，桥面宽 12.60m。上部结构采用 2×40+（80+150+80）+7×40 预应力混凝土变截面连续刚构箱梁，预应力混凝土（后张）简支（桥面连续）T梁。0号台后设8m长搭板、12号桥台后设6m长搭板。桥墩采用墙式墩、盖梁柱式墩，桥台采用座板台﹔基础采用钻孔灌注桩基础。其中3#墩桩基长54m，直径为2.5m；4#墩桩基长47m，直径为2.5m。

白鹤滩电站蓄水前，工程河段防洪标准为10年一遇，相应流量为121m3/s，对应桥址处水位787.12m。桥梁设计洪水标准为100年一遇，相应流量为209m3/s，对应桥址处水位为787.53m。桥梁梁底最低高程为899.60m，最小超高112.07m；白鹤滩电站蓄水后，正常蓄水位为825m，桥梁超高74.6m；满足设计要求。

三、河道演变

基本同意河道演变分析及结论。河床近期相对稳定，工程河段两岸控制良好，河道冲淤总体平衡，河型、河势及岸线基本保持稳定，本工程建成后不占用行洪断面、流速基本无变化，不存在建桥后引起河道主槽摆动、河势改变的动力条件，工程河段河势稳定。

四、行洪论证与计算

（一）基本同意采用“中小流域暴雨洪水计算手册(1984年版)”推求设计洪水，并考虑泥石流洪水，其成果可供防洪评价使用。

（二）基本同意采用水力学公式计算的水位流量关系曲线。

五、防洪综合影响评价

（一）基本同意工程建设对现有水利规划、采砂规划的影响分析和无影响的结论。

（二）基本同意与现有防洪标准、有关技术和管理要求的适应性分析及相适应的结论。

（三）基本同意对河道行洪的影响分析和结论。在10年一遇洪水条件下，白鹤滩电站蓄水前后均无桥墩涉水，过流面积缩窄率为0%，桥梁的建设对河道行洪无影响。

（四）基本同意对河势稳定的影响分析和结论。在10年一遇洪水条件下，白鹤滩电站蓄水前后均无桥墩涉水，故桥梁的修建对河势稳定无影响。

（五）基本同意对现有防洪工程、河道整治及其它水利工程设施的影响分析和无影响的结论。

（六）基本同意对防汛抢险的影响分析及无影响的结论。

（七）基本同意对第三人合法水事权益的影响分析和无影响的结论。

六、防治与补救措施

基本同意防治与补救措施意见。

七、结论与建议

（一）结论：拟建大桥对水利、水电、航运、采砂规划无影响；适应防洪标准和有关技术及工程管理要求；工程建设对河道行洪无影响，对河势稳定无影响，对防汛抢险无影响，对第三人合法水事权益无影响。因此，本工程在采取防治与补救措施后可行。

（二）建议：基本同意建议意见。

  抄送：金阳县水利局、宁南县水利局、布拖县水利局，四川沿江金宁高速公路有限公司

  四川省水利厅办公室        　　年xx月xx日 印发

- 2 -
- 1 -